18

4. 5. τὴν μὲν ὅλην ψυχὴν Ο. 6. τοῖς οὐρανίοις θεοῖς] sic
ACD Reg., τοὺς οὐρανίους θεοὺς Ο. 7. παθῶν] sic AC,
om. O. 8. μέρει] ἡμέρα D. 9. πρὸς] πρὸς μέρη Fesch.
13—14. καὶ δύναμις — ἐπέστραπται om. O. 14. αἰσατή-
σις CD. 16. πρὸς om. B. 18. πως] πρὸς AD.

2 Dubitationum istarum facilis erit solutio, si ostendamus quanta sit excellentia totius supra partes, si quae sit deorum eximia maiestas supra homines commemoremus. id volo quod anima mundi praesideat mundano corpori, quodque dii caelestes caeleste corpus moderentur, nihil inde vel passionis noxiae suscipiant, vel in intellegendo impedimenti, nostrae vero animae sua cum corpore societas damnosa est quoad utrumque. iam si quis hoc animadvertens scrupulum talem iniiciat, quemadmodum corpus nostrum animae compedes et vincula innecit, ita haud dubie et mundanæ animae corpus mundanum, et ut particularis anima ad corpus inclinatur, ita quoque deorum vis ad genesis inclinatur, quilibet possit ad haec reponere, quod nesciat is quanta sit superiorum si ad homines conferantur, quanta totius si ad partes conferatur supereminentia. quare istae obiectiones cum ab aliis atque aliis rebus afferantur nullam iure dubitationem movere possunt.

Καὶ ἐνταῦθα δὴ οὖν ὁ αὐτὸς ἔξαρκεῖ λόγος· ἡμῖν 3
μὲν γὰρ βαρύτητα καὶ μιασμὸν ἐναπομόργυνται τῶν τῆς
 3 **ψυχῆς κοινωνησάντων ποτὲ σωμάτων η ἀπόλαυσις,** ἡδυ-
πάθειάν τε ἐντίκτει καὶ ἄλλα ἐμποιεῖ τῇ ψυχῇ πολλὰ
νοσήματα· ἐπὶ δὲ τῶν θεῶν καὶ τῶν ἐγκοσμίων καὶ ὅλων
 6 **ἄλιτρων η ἀπὸ τούτων ἀναγομένη πως ἱεροπρεπῶς ἀναδυ-**
μίασις (ἄτε δὴ περιεχομένη καὶ οὐ περιέχουσα, συναπτο-
μένη τε αὕτη πρὸς τὸ πᾶν, ἀλλ’ οὐχὶ συνάπτουσα πρὸς
 9 **ἐαντήν τὰ ὅλα καὶ τὰ τῶν θεῶν),** συναρμόζεται αὕτη
τοῖς χρείττοις καὶ τοῖς ὅλοις ἄλτιοις, ἀλλ’ οὐχὶ κατέχει
αὐτὰ καὶ συναρμόζει πρὸς ἐαντήν.

12 **Οὐδὲ γὰρ ὅπερ σε ἔξιστησιν ὡς μαχόμενον περὶ τῆς** 4
τῶν ἐμψύχων ἀποχῆς ἔχει τινὰ δυσκολίαν, εἴ τις αὐτὸ
ορθῶς ἵπολαμβάνοι· οὐ γὰρ δὴ ἵνα μὴ οἱ θεοὶ τοῖς ἀπὸ

15 **ζώων ἀτμοῖς χραίνωνται, διὰ τοῦτο οἱ θεραπεύοντες αὐ-**
τοὺς ἀπέχονται τῶν ἐμψύχων. τις γὰρ ἂν καὶ ἀπὸ σω-
μάτων ἀναδυμίασις αὐτοῖς πελάσειν, οἱ καὶ πρὸν ἐφά-

2. βαρύτατα B.

2. 3. τῆς ψυχῆς] sic ACD, τῇ ψυχῇ O.

6. ἀναγομένη] sic ACD, ἀναγομένη O. 7. 8. συντάπτομένη A.

8. συντάπτουσα ACD. 10. τοῖς αὐτοῖς] sic AC, om. O.

|| κατέχει] sic AC Reg., κατάσχειν B., κατέχειν D., κατάσχει O.

11. συναρμόζειν B. 12. ἔξιστην] εἰσεισιν ACD, εἰσεσιν B,

εἰσισεν Reg. 15. χρείττοις D.

Sufficit etiam hic eadem ratio. nobis sane gravedinem et in- 3
 quinamentum afferit esus corporum animae super conianctorum, quin-
 etiam dulces animae instillat affectus, aliosque quamplurimos inge-
 nerat morbos. sed vapor exhalans ab animalibus et suffumigatio
 sacra rite peracta diis mundanisque et universalibus causis (utpote
 quae in divinis contineatur, non ea vicissim contineat, et ipsa ac-
 commodata universo, non autem sibi adaptans universa et divina)
 ista melioribus naturis et causis universalibus applicatur, nequit au-
 tem illa constringere et sibi applicare.

Sed nec illud solitu difficile est, si recte intelligatur, quod te 4
 tantopere movit, ac si pugnares pro abstinentia ab animalibus. nec
 enim propterea deorum cultores ab animalibus abstinent, ne forte
 vaporibus dii contaminentur; quae enim a corporibus exhalatio ad
 deos potest appropinquare? nam dii priusquam materiale aliquid

ψασθαι τι τῶν ἐνύλων τῆς σφετέρας δυνάμεως τὴν ὑλην ἀναφῶς ἀποκόπτουσι; καὶ μὴ ὅτι ἡ δύναμις αὐτῶν ἀναιρεῖ πάντα καὶ ἀφανίζει τὰ σώματα ἄνευ τοῦ πρὸς αὐτὰ 3 πελάζειν, ἀλλὰ καὶ τὸ σῶμα τὸ οὐράνιον ἀμικτόν ἔστι πρὸς πάντα τὰ ὑλικὰ στοιχεῖα, καὶ οὕτε ἀν αὐτὸ παραδέξαιτο τι εἰς ἔστι τῶν ἔξωθεν, οὔτε ἀν ἀφ' ἔστιτοῦ τινὰ 6 δοὶη μοῖραν εἰς τὰ ἀλλότρια. πότε οὖν ἀτμός τις περιγειος, ὃς οὐδὲ ἄχρι σταδίων πέντε ἀπὸ γῆς ἐπαιρόμενος ἀπορρεῖ πάλιν εἰς τὴν γῆν, δύναται τῷ οὐρανῷ πελάζειν 9 ἢ τρέψειν τὸ κυκλοφορητικὸν καὶ ἄνλον σῶμα ἢ ποιεῖν τι ἐν αὐτῷ ὅλως ἢ μίασμα ἢ ἄλλο ὄτιον πάθος;

‘Ομολογεῖται γὰρ δὴ τὸ αἰθέριον σῶμα πάσης ἐκτὸς 12 εἶναι ἐναντιώσεως, τροπῆς τε πάσης ἀπηλλάχθαι, καὶ τὸ δύνασθαι εἰς ὄτιον μεταβάλλειν πάντη καθαρεύειν, φο-
πῆς τε τῆς ἐπὶ τὸ μέσον καὶ ἀπὸ τοῦ μέσου παντελῶς 15 ἀπολελύσθαι, διότι ἢ ἀρρεπές ἔστιν ἢ κατὰ κύκλον περι-

5. 6. παραδέξετο C.

6. τινὰ] τινος AC.

8. ἄχρι στα-

δίων] ἀχρηστα δίων C. || σταδίων πέντε] vaporem terrastrem ad

altitudinem quinque tantum stadiorum, i. e. trium milium pedum extollit hic asseverat Jamblichus. sed montium cacumina multo al-

tius, ad decem et quindecim stadia eminere noverat antiquitas. Plut.

Aemil. 15. Cleomed. circ. doctr. 1, 56. 9. καταρρεῖ AC Reg.

10. κυκλοφορηκὸν C. 16. ἢ prius om. ACD.

possit eorum potentiam contingere, ipsam materiam sine tactu re-scindunt. nec solum haec deorum potestas absque contactu et approximatione omnia corporalia disperdit et delet, sed et ipsum caeleste corpus cum elementis materialibus misceri non potest, nec in se aliquid extranei admittit, nec de suo aliquid alienigenis impertinet. quomodo igitur vapor aliquis terrenus, qui ad quinque stadia non possit ascendere quin iterum ad terram relabatur, caelo ipsi succedit et corpus illud gyrans et immateriale pascat aut maculam aliquam vel passionem quamcumque in eo procreabit?

Est in confessio quod corpus aetherium sit immune ab omni contrarietate, omnique adeo liberum mutatione, quod prorsus purum sit a possibilitate in quidvis aliud conversionis, tum etiam quod ab omni ad medium et a medio tendentia alienum sit, quoniam aut

φέρεται· οὐκ οὖν οὐδὲ ἀπὸ τῶν σωμάτων τῶν ἐκ διαφερούσων δυνάμεων καὶ κινήσεων συνεστηκότων, τρεπομέ-
3 νων τε παντοίως, η ἄνω ἡ κάτω φερομένων, οὐκ ἔστιν ἡτις
4 ἀν κοινωνία φύσεως η δυνάμεως η ἀναθυμιάσεως συμ-
5 μιχθεῖη πρὸς τὰ ἐν οὐρανῷ σώματα, οὐδὲ ποιήσει τι οὖν
6 εἰς αὐτά, ἅγε παντελῶς ἀπὸ αὐτῶν κεχώρισται. οὐ γὰρ
7 ἔκεινα δύναμίν τινα ἔχει τοῦ παραδέχεσθαι εἰς ἁντά τὴν
8 ἀπὸ τῶν γιγνομένων μεταβολὴν ὄντα ἀγέννητα. ἥπου
9 ἄρα τὰ τῶν θεῶν χραίνεται ἀπὸ τῶν τοιούτων ἀτμῶν,
10 ἀ καὶ τῆς ὑλῆς ὅλης καὶ τῶν ἐνύλων σωμάτων τοὺς ἀτ-
11 μούς, ἵν' οὗτως εἴπωμεν, ἐξαίφνης κατὰ μίαν βολὴν ἀπο-
12 κόπτει;

Τοῦτο μὲν οὖν οὐκ ὅξιον ὑπονοεῖν· πολὺ δὲ μᾶλλον
13 ἔκεινο χρὴ διανοεῖσθαι, ὡς ἡμῖν καὶ τῇ ἡμετέρᾳ φύσει
14 τὰ τοιαῦτά ἔστιν ἀλλότρια· ταῦτα μὲν γὰρ δὴ διηρημένα
15 εἰς τὰ μεριστὰ καὶ τὰ ἐνυλα πρὸς τὰ ἐνυλα καὶ ὅλως
16 τὰ ὁμοφυῆ πρὸς τὰ ὁμοφυῆ δύναται τινα κοινωνίαν
17 ἔχειν πρὸς ἄλληλα τοῦ ποιεῖν η πάσχειν, τὰ δ' ἐπ' ἄλλης

3. τε om. ACD. || παντίς A. 4. κινητία D. 7. ἁντά] sic ACD Reg., αὐτὰ O. 9. τὰ om. D. 15. διηρημένα B.
17. πρὸς] sic D, καὶ πρὸς O.

stat immobile aut circulariter movetur. corporum igitur, quae di-
versis qualitatibus et motibus praedita sunt, quaeque transmutabilia
sunt omnibus modis, ferunturque sursum et deorsum, non est ulla
naturae societas potentiaeve communio et evaporationis contactus,
qui possit commisceri cum corporibus caelestibus; quare nec aliquid
in iis efficient, quae omnino a se discrepant. sed nec potentiam
istam habent quae ingenita sunt, ut permittentur ab iis rebus quae
sunt genitae. num quid ergo natura deorum a vaporibus istius-
modi foedari possit, quae omnes vapores ab universa materia et cor-
poribus uno, ut ita dicam, ictu averrancat?

Haec igitur vel suspicari de diis impium est: illud potius ae-
quum est existimare, quod nobis et naturae nostrae haec noxia sint
et aliena. nam quaecunque divisa sunt cum partilibus et quae
materialia sunt cum materialibus et omnino similia cum similibus
possunt in agendo et patiendo se mutuo afficere: quaecunque vero

οντα οὐσίας καὶ ὅσα παντελῶς ὑπεραιρεῖ, φύνεσθ τε καὶ δυνάμεσιν ἐτέραις χρῆται, ταῦτα οὐχ οἰά τέ ἔστιν ἢ ποιεῖν εἰς ἄλληλα ἢ δέχεσθαι τινα παρ' ἄλληλων. καὶ ὁ 3 μολυσμὸς οὐν ἀπὸ τῶν ἐνύλων συμπίπτει τοῖς ἀπὸ σώματος ὑλικοῦ κατεχομένοις, καὶ τὸ ἀπὸ τούτων ἀποκαθαίρεσθαι ἀναγκαῖον ἐκείνοις, ὅσα δύναται ἀπὸ τῆς 8 ὑλῆς μιαίνεσθαι· ἀ δ' οὕτε ὅλως ἔχει φύσιν διαιρετὴν οὔτε δύναμιν κέκτηται τοῦ εἰσδέχεσθαι εἰς ἕαντα τὰ ἀπὸ τῆς ὑλῆς πάθη, τι ἀν ἀπὸ τῶν ἐνύλων μανθείη; πᾶς 9 δ' ἔνεστιν ἀπὸ τῶν ἡμῶν παθημάτων ἢ ἄλλου τοῦ τῶν ἀνθρώπων ἐπιθολοῦσθαι τὸ θεῖον, ὃ μηδὲν ἔχει κοινὸν πρὸς ἡμᾶς τῆς ἀνθρωπίνης ἀσθενείας κρείττον προϋπ- 12 ἀρχον;

Οὐδέτερον ἄρα διαφέρει τι τοῖς θεοῖς, οὕτε τὸ ἡμᾶς ἐμπίπλασθαι ὑλικῶν σωμάτων (οὐδὲ γάρ ἔστιν ὅλως τι 15 πρὸς αὐτοὺς τοῦτο, οὐδὲ χραίνονται αὐτοὶ ἀπὸ τῆς ἡμετέρας κηλίδους, ἄχραντοι γάρ εἰσι πάντη καὶ ἀκήρατοι) οὕτε εἴ τινες ὑλικοὶ σωμάτων ἀτμοὶ περὶ γῆν ἀναδίδονται. 18

2. ἐτέρας Β. 2. 3. ποιεῖ Α. 3. παραλλήλων Α. 5. τὸ]
sic ACD, om. O. 18. οἵτινες Α.

in alio genere essentiae aut longe eminentiora sunt, naturaque et qualitatibus gaudent prorsus aliis, haec non possunt cum aliis mutuas actiones et passiones tueri. quare et omnis pollutio a rebus corporeis incidit in res corpore materiali praeditas, et a rebus materialibus opus est se ut purgent ea, quaecunque possunt a materia contaminari; quaecunque vero prorsus vacant divisibili natura nec materiae affectiones in se admittere naturaliter possunt, qui possint a rebus materialibus pollui equidem non video. qui potest divinitas vitiari meis aut alterius cuiusvis homuncionis passionibus, quae longe praestantior sit nihilque habeat cum nostra vilitate affine?